[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Чудовский район

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГРУЗИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

от  15.04.2008   № 6
п. Краснофарфорный
О передаче части полномочий

по решению вопросов

местного значения от

Грузинского сельского

поселения  Чудовскому

муниципальному району

              В  соответствии счастью 4 статьи 15  Федерального закона от                   6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

             Совет депутатов Грузинского сельского поселения

      РЕШИЛ:
1. Передать Чудовскому муниципальному району осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения поселения:

    -        участие в предупреждении  и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций  в границах Грузинского сельского поселения;

-    организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Грузинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных  формирований на территории Грузинского сельского поселения.

      2. Поручить Администрации Грузинского сельского поселения:

- совместно с Администрацией Чудовского муниципального района определить перечень полномочий, передаваемых на осуществление  в муниципальном районе от Грузинского сельского поселения по каждому вопросу местного значения, определенному пунктом 1 настоящего решения;

- заключить соглашения с Администрацией муниципального района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Грузинского сельского поселения в отдельности.

3. Опубликовать решение в районной газете «Родина»

Глава поселения          С.Б. Цветкова

_1028701803.doc
[image: image1.png]